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Ordre Désignation Estimation

1 Petite coiffeuse en bois de placage de style LXV 74x47 cm 50/80

2 Canard en céramique peinte de Vallauris ,monté en lampe,vers 1950/60 haut 67 cm 30/50

3 Bureau de dame ouvrant par 3 tiroirs en ceinture de style Directoire 76x91 cm 100

4
CHIRAZ (Perse), milieu du 20e siècle Fond châtaigne à deux médaillons bleu, pistache et 

ivoire.  Bordure principale ivoire à palmettes et fleurs, contrefond bleu. 155 x 115cm
300

5
Coupe quadrangulaire à paroi nid d'abeilles en ajoure en porcelaine bleu et blanc. Chine. 

Dynastie Qing. XIX ème siècle. 23,5 cm x  16cmx6cm.
100/150

6 Tanto en os et ivoire marin. A décor de personnages. Japon, vers 1900. Long. : 35cm 400/500

7
VJALOV Konstantin 1900-1976 Le salut au drapeau ,vers 1936 Huile sur carton signé au 

dos et daté 34,5x51 cm
300/500

8
vieillard assis en ivoire, emmitouflé dans son manteau et au couvre chef orné d'une plume. 

Cachet. Socle. Chine, vers 1950.   Haut 16cm
450/500

9
Vase de forme zhong en porcelaine à glaçure gris pale craquelé moulé des diagrammes 

taoïstes. Chine. Dynastie Qing. Ht 28,5 x diam 7 x15cm.
300/400

10

MELAYER (PERSE), fin du XIXème, début du XXème siècle.  Un champ ivoire accueille un 

semis de fleurs géométriques polychromes alvéolées. Deux contre bordures à petits 

botehs encadrent la troisième brique à guirlande de fleurs stylisées.182x110 cm
450//500

11

Pot cylindrique couvert en porcelaine blanche décorée en bleu cobalt sous couverte d'une 

scène légendaire animée de personnages et cavaliers. Chine. Dynastie Qing. Marque 

Kangxi à six caractères à la base. Ht  26,5cm x Diam  6,5cm.

400

12 Patriarche à la carpe. Ivoire. Chine, vers 1950. Socle.   Haut: 32cm 800/1000

13

Vase balustre couvert en porcelaine de canton moulé d'anses chimériques à l'épaulement 

et d'un kilin en tenon de préhension à rehaut d'or. 

Chine. Dynastie Qing. XIX ème siècle. Fel. H. 34 cm.

300/400

14
Bague or blanc ornée d'une Opale cabochon 1,55 cts agrémentée de 64 brillants blancs 

taille moderne 0,6 ct Pds 8g TDD 53
1200

15
Vase meïping Cizhu décoré en ocre brun sur couverte blanc crémeux d'un échassier 

prenant son envol. Grès porcelaineux. Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644. Ht 21cm.
600/800

16
Théière cylindrique couverte en porcelaine blanche décorée en bleu cobalt. Cerclage de 

cuivre au bec et au col. Chine. Dynastie Qing. XIX ème siècle. Ht 20cm x Diam 10cm
250

17
Boite quadrangulaire en laque cinabre dite laque de Pékin ciselée de chimères et frises 

florales. Chine. Dynastie Qing. XVIII ème siècle.  22x13x3,5cm
300/400
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18

PENDJAB en soie (Inde), 2e tiers du XXème siècle. A ramages or, semis de palmettes et 

bouquets de fleurs polychromes. Large bordure principale à palmettes et guirlande or 

serpentant au milieu d'elles et deux contre bordures.  160 x 107cm

800

19

Potiche couverte à fond plat de forme oblongue en porcelaine blanche décoré en bleu 

cobalt sous couverte de rinceaux foisonnants et frises de champignons de longévité et de 

signes shou de longévité. Chine. Dynastie Qing. XIX ème siècle. 26,5x26,5cm.

500/600

20 Poterie globulaire couverte. Terre cuite émaillée vert marbrée noire. Style Tang. Chine. 400/500

21

Cheval harnaché les quatre jambes au sol sur une terrasse. Terre cuite à glaçure 

monochrome ocre jaune. Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644. hauteur 25 cm par longueur 

26,5cm. Petits accidents aux pointes d'oreilles.

500

21BIS Vase à haut col et bec verseur en grès.Chine Epoque Song (960-1279 ) Haut 26 cm 500

22
Canapé 3 places en loupe et garniture en bronzes de style empire 

fin XIXème -début Xxème 75x200 x72 cm
500/700

23
ISPAHAN (Perse), milieu du XXème siècle Fond rouge cerise à médaillon polylobé ivoire, 

rinceaux et quatre écoinçons. Bordure principale parme et bleu ciel fleurie. 150x96 cm
300

24

Brûle parfum tripode à corps polylobé serti de deux longues anses de préhension en 

bronze cloisonnés d'émaux polychromes de motifs floraux polychromes. 

Chine. Dynastie Qing. Diam 15cm.

500/550

25

Le Boddhisattva Kwan yin vêtu de sa robe monastique assis en méditation sur un socle 

lotiforme épanoui au dessus des eaux. Porcelaine blanc de Chine de Dehua. 

Chine. Dynastie Qing. XVIII ème siècle. 23cm. Accident au doigt.

600/800

26
Suite de trois peintures illustrée de personnages légendaires et dédicaces. 

Chine. Dynastie Qing. XVIII ème siècle. 44x31cm.
600

27
Patriarche à l'enfant en ivoire polychrome gardant une urne.

Cachet rouge. Socle. Chine, vers 1930  Haut : 18cm
800/1000

28

SINO-HÉRÉKÉ en soie (Chine), 3e tiers du 20e siècle

Deux colonnes à cervidés entourent un champ turquoise ou un vase aux fleurs 

exubérantes sert de refuge à deux volatiles. Mihrab rose parme pour ce tapis prière. 

Six bordures dont la principale ivoire est à décor de fleurs. 120x73 cm

800/1000

29
Bague entrelacée or blanc sertie de 1,05 ct de brillants et par 0,2ct de brillants baguette. 

Pds 4,3g TDD 54
1800/2000

30
PICAULT Emile -Louis 1833- 1915 Scène allégorique. 

Bronze à patine chocolat signé Haut 75 cm
1500/2000

31

Buddha Amitayus assis en méditation sur un socle lotiforme vêtu de la robe monastique 

brodé d'emblèmes bouddhiques lui couvrant les deux épaules tenant d'une main le vase 

rituel kalasha et de l'autre main en virtakamudra. Fonte de fer à traces de laque. Chine 

dynastie Qing Hauteur 38,5 cm

800/1000

32

KACHAN ( PERSE), 1er tiers du XXème siècle.  Un champ rouge brique sert de fond à ce 

tapis prière ou deux colonnettes fleuries supportent la voute turquoise, en arcatures et à 

petites fleurs, du mihrab. Un vase fleurie trône au milieu du tapis surplombé par une lampe 

figurative. Bordure marine à décor floral. 197x137 cm

1500

33
Tête de dignitaire coiffée d'un bonnet. Pierre grès rose. 

Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644. Ht 30 cm
3000

34
DU BOIS Flore XIXème-Xxème " Nature morte aux roses blanches ".

Huile sur toile SBD 38x55 cm
300/400

35

Lokapala barbu vêtu d'une cuirasse debout sur une terrasse quadripode. Manque de 

l'avant bras. Bronze à traces de laque et de dorure. 

Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644. 33 cm x 16   x  9 cm.

400/500

36
Nécessaire à aliments  en marqueterie de laiton sur laque noir et or. 

Japon Epoque Meiji fin XIXème-début Xxème 35x39 cm
300/500

37 Bague entrelacée or sertie de saphirs ronds 1ct et de brillants 0,25 ct.Pds 4,5g TDD 54 1200/1500

38
BIDJAR (Perse), milieu du XXème siècle. Fond rouge à mirhab, deux colonnes et vase 

fleuri ivoire, fleurs et volatiles. Bordure à rinceaux de fleurs et volatiles. 208 x 132cm
600/800
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39

Paire de vases balustre moulés à l'épaulement de deux masques de chimères en 

porcelaine à glaçure monochrome céladon. Chine. Fin de la dynastie Ming. 

XVII ème siècle. Période de transition. Ht 26cm x diam au col 10,5cm.

800/1000

40

Brûle parfum tripode sur haut pied à tête de chimère pansue de forme hexagonale en 

céramique à glaçure turquoise moulé d'un décor sous couverte. 

Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644. Ht  11cm x  11   cm.

500

41
Bague fleur or blanc ,au centre un Saphir jaune traité de 3,84 cts entouré de 8 Diamants 

jonquille 0,59 ct et de brillants blancs  Pds 7,65 g . Certificat HKD
2000

41BIS

Plat et 6 assiettes en porcelaine de la famille verte décoré en émaux polychromes sur a 

couverte de scènes de palais animées de dames de cour et frises florales. 

Chine. Dynastie Qing. Fin XVIII ème siècle.  Assiette Diam  20cm . Plat 25cm.

800/1000

42
FREMIET Emmanuel 1824-1910 : " Chèvre et son chevreau ". 

Bronze à patine dorée signé Long 27 cm
500/600

42BIS

Vase de forme meïping à fond plat, épaulement arrondi et petit goulot destiné à recevoir 

une branche de cerisier ou de prunus en fleurs. Grès porcelaineux à couverte monochrome 

vert pale finement craquelé arrêtée aux trois quart de la base. 

Chine. Dynastie Ming (1368-1644) Hauteur 26 cm

600/700

43

Paire d'assiettes à décor  famille rose au marli et bleu et blanc en fond orné de symboles 

bouddhiques. 

Chine.  Dynastie Qing. Période Kangxi. XVIII ème siècle. Diam 22cm.

300/400

44
BELLIER Charles 1796- ?  " Cavaliers turcs près d'un campement ", 1838 

Huile sur toile SBG et datée (leger acc à la toile )  50x61 cm
3000/4000

45

Tête de Buddha à la beauté juvénile coiffée de fines bouclettes herissées terminé par un 

haut rasmi en stupa sortant de l'ushnisha. Bois laqué et doré. 

Birmanie. Royaume des Etats Shan. Fin XIX ème siècle.  Ht 37x15x13,5cm

2000

46

Assiette en porcelaine " Krak"décoré en bleu cobalt sous couverte d'une frise florale et 

objets précieux au marli et d'une scène d'audience à la cour au centre.  

Chine. Période transition. XVII ème siècle.  cm. Petit éclat au marli.

400/500

47 KILIM Transylvanien à décor de  tapis d'Aubusson   490x390 cm (taches et rest) 1200/1500

48
Paire de hauts flacons en porcelaine à glaçure blanche décorée de dragons en bleu cobalt 

sous couverte. Chine. Dynastie Ming. Fin de la période. Ht 76cm x diam 45cm.
1000/1200

49

SINO-HÉRÉKÉ en soie (Chine), milieu du XX ème siècle, Fond bleu marine, de forme 

prière à mihrab enrichi d'un caisson,  décor de semis de fleurs, feuilles et rinceaux 

polychromes. Deux écoinçons ivoire à vases fleuris et rinceaux sont entourés par une 

bordure principale rouge cerise. Pièce signée. 160x110 cm

1500

50

Vase de forme Hu rappelant la vaisselle rituelle de bronze en terre cuite moulée de lignes 

horizontales et anses latérales à masque de Tao Tié sous glaçure monochrome vert 

plombifère. Chine. Dynastie Han. 206 avant à 220 après JC. Ht 37cm x diam 30cm.

1000/1200

51
Suite de sept objets de lettré, rince brosses et repose pinceaux en cristal. Un fel à l'un. 

Chine. 14cm à 19cm.
2000/2500

52 Collier ras de cou 51 perles de culture du Japon 7,5/8mm .Fermoi or blanc 400/500

53
Bague or jaune ,sertie d'une Emeraude ovale 1,7 ct épaulé de 2 saphirs jaunes 1,5(ct 

entourés de 4' brillants blancs 0,3 ct Pds 3,65 g TDD 52
2000

54
Large bouillon en porcelaine du lonquan moulé sous couverte monochrome céladon de 

godrons verticaux. Chine. Dynastie Yuan.1271 à 1368.  Ht 25cm x diam au col 26cm.
3000/3500

55

Vase cratère à panse aplatie et large col haut évasé serti de deux anses zoomorphes à 

tête d'éléphants en épaisse porcelaine à glaçure brune tachetée de gris. 

Chine. Dynastie Qing. Fin XIX ème siècle. Ht 28cm x diam 17cm

400/500

55BIS Ecole française du XIXème : " Marie-Madeleine " Huile sur toile (acc) 73x92 cm 300/400

56

Coupe temoku en fin grès porcelaineux à glaçure dite fourrure de lièvre brune et noire. 

Chine. Dynastie Song. 960 à 1279. Diam 11cm. 

Test de thermoluminescence confirmant la datation.

1200/1500

56BIS

Repose nuque Cizhu octogonal en céramique décoré en incision d'une pivoine épanouie 

sous couverte monochrome blanc crémeux. 

Chine. Dynastie Yuan. 1271 à 1368.  25,5x15,9x7,6cm.

550/600



Page 4 de 11

57

Verseuse à panse globulaire, anse étrier et verseur curviligne couverte d'un bouchon 

zoomorphe en fine porcelaine quinbaï décoré en incision sous glaçure monochrome 

céladon translucide. Chine. Dynastie Song. 960 à 1279. 

Test de thermoluminescence  confirmant la datation

2000/2500

58

Objet de lettré, rince pinceaux hexagonale à paroi droite et ouverture circulaire en 

porcelaine blanche décorée en bleu cobalt sous couverte de deux dragons affrontés 

convoitant la perle d'éternité. Chine. Dynastie Qing. XIX ème siècle.  Ht 9cm x 21cm.

400/500

58BIS
Vase de forme Zhong en porcelaine à glaçure monochrome céladon. Un fel dans la 

glaçure. Chine Dynastie Qing . XIX ème siècle. 27cm . 
1200/1500

59
Bague or blanc,au centre un Saphir non chauffé de 2,37 cts agrémenté de brillants taille 

moderne et taille baguette 0,35 ct Pds 5,75g TDD 55  Certificat AIGS
2200/2400

60

Buddha debout sur un socle lotiforme vêtu de la robe monastique et coiffé d'un haut rasmi 

formant stupa. Bois laqué et doré. Facture primitive. 

Laos. XVIII ème siècle. 65cm.

2000/2500

61

Buddha debout déployant sa robe monastique utarasanga aux plissés bouillonnants. Bois 

laqué doré incrusté de sulfures. 

Thaïlande. Style de Mandalay. Début du XX ème siècle. 80cm

500

62
GIROUX - XIXème-  " Homme de qualité fumant " 

Huile sur toile signée au dos 18x13 cm
500/600

63

Bouddha debout sur un haut tertre octogonal étagé richement vêtu et paré d'une haute 

tiare à ailette, ses deux mains en posture de renoncement abayamudra. Bronze laqué et 

doré. 

Royaume de Ratanakosin. Thaïlande. Fin XVIII ème siècle début XIX ème. 77cm.

3000/3500

64
Bague coussin or 2 tons ,centre important  Saphir ovale de 7,6 cts dans un entourage de 

12 diamants blancs 1,55 ctPds 10,55 g TDD 54
4500/5000

65
Tête de Buddha à l'expression sereine le regard à l'intérieur de soi. Stuc.  

Thaïlande. Royaume du Lamphun. XV ème siècle. 19cm
800/1000

66

Miniature illustrant une partie de polo animée de huit cavaliers devant une  mosquée dans 

une réserve à découpe de mihrab sertie d'une frise florale. Pigments polychromes sur 

panneau de bois. Qadjar. XIX ème siècle. Ht 24,5 x11 x11,5cm.

1000/1200

67

Dignitaire stylisé, tête amovible,  figuré agenouillé vêtu d'une longue tunique croisée sur la 

poitrine à larges manches. Terre cuite grise à traces d'engobe et de pigments 

polychromes. Chine. Dynastie Han. 206 avant à 220 après.  Ht 55cm.

1200/1500

68
Okimono en ivoire marin un vendangeur et son fils ramassant du raisin. Socle.

Japon vers 1920  Haut : 23,5cm
700/800

69
Bague octogone or blanc ,au centre une Topaze bleue 10 cts dans un entourage de 

brillants 0,2 ct Pds 6,3g TDD 52
1000/1200

70
Deux chamanes vêtus de tunique matelassée tenant des serpents. Accident à la coiffe 

pour l'un. Chine. Dynastie Weï, 386 à 581.  Ht  25cm. 
1000/1200

71
Mingqi, figuration d'un nain vêtu du costume de haut dignitaire. Terre cuite blanche à 

traces de polychromie rouge et noire. Chine. Dynastie Tang. 618 à 907. 15cm.
600

72

Potiche couverte en porcelaine de la famille verte décoré en réserve polylobée de 

bouquets de fleurs lacustres et frises florales. 

Chine. Dynastie Qing. XIX ème siècle. Ht35x D35cm.

1200/1500

73

KIRMAN (Perse), milieu du XX ème siècle  Cinq médaillons floraux et huit autres demi se 

détachent sur un fond bleu à semis de fleurs. Bordure principale vieil or à rinceaux fleuris. 

345 x 240cm

700/900

74

Haut relief votif de pagode illustrant le Boddhisattva Kwan Yin assis en aisance royale sur 

une console vêtu d'un pagne et d'une écharpe monastique, paré d'un pectoral et coiffé d'un 

haut chignon diadémé auréolé d'une mandorle circulaire et accompagné de deux 

attendants portant des offrandes. Céramique Sançai à trois couleurs émaillées. Chine 

Dynastie Ming (1368-1644) 58x39 cm Restauration au cou. 

Teste de thermoluminescence confirmant la datation.

4000/4500

75

Potiche couverte Langyao de forme balustre à fond plat en porcelaine à glaçure 

monochrome dites " sang de bœuf  ".

Chine. 20 ème siècle.  Ht   40cm. Diam au col   14cm.

500/600
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76

Tête de Boddhisattva au visage serein, , les traits juvéniles empreint de beauté, la 

moustache frisée, les paupières mi-closes préconisant le regard à l'intérieur de soi,  

marqué au centre du front de l'urna symbolisant le troisième œil, par une cavité circulaire 

où était incrusté un joyau. Schiste gris. 

Art du Gandhara. IIIèm - IVèm siècle Av. J.C. Hauteur 24 cm

5000

76BIS
MANJAC Alfred de XIXème " Barques échouées sur la plage " 

Huile sur toile marouflée SBD 54,5x100 cm
1000

77

Tête d'ascète à la coiffure bouclée barbu et moustachu, les joues creusées et les yeux 

révulsés. Pierre schiste gris.  

Afghanistan. Art Gréco Bouddhique du Gandhara. 2 ème à 3 ème siècle. Ht 30 cm

5000

78
Groupe de 2  patriarches en ivoire  jouant au cerf-volant.

Trace de polychromie, Socle. Chine, vers 1950 Haut 25 cm
700/800

79
Gandharva vêtu d'un drapé et paré d'un pectoral. Stuc. 

Afghanistan. Site de Hada. Art gréco bouddhique du Gandhara. 20cm.
1000

80
Poutre de faitage de toiture de pagode illustrant un makara. Bois à incrustation et traces de 

laque. Birmanie. XVII ème siècle. 150cm
750/800

81
TASHI, en os et ivoire marin. En forme de dragon, à décor de personnages.

Japon, vers 1900   Long. : 41,5cm
550/650

82
Tête de Buddha à la beauté juvénile coiffée de la protubérance crânienne ushnisha. Pierre 

grès beige laquée et dorée. Birmanie. Royaume d'Ava. XIX ème siècle. 40cm.
3500/4000

83

Groupe en ivoire représentant un  enfant et un échasier accompagnent un vieillard appuyé 

sur sa crosse aux fruits de longévité. Cachet. Socle.

Ivoire, Chine, circa 1950  Hauteur : 24cm

1000

84
Tete de Bouddha Avalokiteshvara  en grès Haut 38 cm 

Art Khmer Epoque Post Bayon XIIIème. Test MSMAP confirmant la datation
8000/10000

85 Main de Vishnou en grès .Art Khmer d'époque Pré-Angkor VII-VIIIème Long 24 cm 2500

86

Buddha debout  sur une base lotiforme dans une posture hiératique vêtu de la robe 

monastique utarasanga aux pans déployés tenant dans ses mains le bol à  offrandes, son 

visage exprime la piété et le recueillement. Bois laqué. 

Birmanie. Royaume de Pagan. XVIIème siècle. Hauteur : 140 cm. Eclats et manques.

5000/6000

87
Buddha acéphale debout sur une base lotiforme vêtu de la robe monastique utarasanga. 

Terre cuite. Inde. Période Gupta. Vème siècle. 40cm.
1000/1200

88

Coupe libatoire rappelant celles en corne de rhinocéros moulée d'un décor zoomorphe 

illustrant deux dragons affrontés et un cerf sous un pin parasol et un prunus en fleurs en 

porcelaine de Dehua dite blanc de chine. 

Chine. Dynastie Qing. Période Kangxi. XVIIIème siècle. Hauteur 12 cm. 

600/800

88BIS
Goum  soie (Iran) à décor de chasse persanne sur fond champagne. 

Pièce signée. 155x100 cm
2000/2500

89

Vase à corps quadrangulaire, épaulement plat et col cylindrique en porcelaine de la famille 

rose décoré en émaux polychromes et rehaut d'or sur la couverte de bouquets de pivoines 

et composition ikebana en réserve polylobé au col. 

Chine. Dynastie Qing. XVIIIème siècle. Hauteur 49 cm. Ancienne collection Melia. 

1000/1200

90 MORISET Claude : " Honfleur, la Lieutenance "  Huile sur toile SBD 60x73 cm 250/300

91
Bague or blanc ajourée ,au centre un Saphir rose 1,5 ct agrémenté de brillants 0,15 ct Pds 

2,95 g TDD 55,5
1000

92

Large verseuse sertie de quatre anses de suspension à l'épaulement en épaisse 

porcelaine décorée en bleu cobalt sous couverte d'un dragon lové. 

Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1664. Ht 25cm x diam 21cm.

400/500

93

Exceptionnel et important cheval en terre cuite. 

Chine, Epoque Han 206 av. – 220 ap. J.C.  

Test de thermoluminescence confirmant la datation 

H : 100 cm L : 75 cm

15000

93BIS
Parure en or comprenant 1collier orné d'une perle grise et 

2 boutons d'oreilles perles grises Pds 10 g
100
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94

Large brûle parfum du lonquan de forme ding en épaisse porcelaine à glaçure 

monochrome céladon finement craquelé. 

Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644. Ht 23 x Diam 31cm

3000/4000

94BIS CACHEMIRE en Soie des Indes 160x85cm 350/400

95

Paire de vases à panse globulaire sur piédouche, col évasé à marli festonné en fine 

porcelaine qinbaï décoré en incision sous glaçure monochrome céladon bleuté translucide 

finement craquelé. Chine. Dynastie Song. 960 à 1279. Ht cm x diam cm. Test de 

thermoluminescence confirmant la datation.

2000/2500

96
Bague style art-déco ,au centre une Emeraude 2,1cts entourée de diamants taille baguette 

0,95 ct Pds 7,4g TDD 54
3200/3500

97

Tête de Buddha, les traits fins et délicats, les lèvres pulpeuses et ourlées, les paupières mi 

closes préconisant le regard à l'intérieur de soi, la coiffure à épaisses boucles surmontée 

de la protubérance crânienne ushnisha symbole de sa connaissance. La beauté juvénile 

exprime la connaissance. Grès. 

Royaume de Dvaravati. Thaïlande IVème à XIIème siècle. Hauteur 23 cm

4000/4500

98

Paire de chimères, lampe à huile sur haut tertre quadrangulaire en céramique 

monochrome blanc crémeux. 

Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644. Ht  26cm. Eclat, fel et défaut de cuisson.

600

99

Stèle Uma Maheshvara, le couple divin Shiva et Parvati assis tendrement enlacés 

symbolisant l'amour, Shiva à quatre bras, coiffé du chignon d'ascète et sa shakti Parvati 

figurée nue tenant son époux par l'épaule. A leurs pieds leurs vahanas véhicule et fidèles 

serviteurs. Grès. Inde Centrale. Xème à XIIème siècle. Hauteur 42 cm

4000/4500

100

Brûle parfum tripode en épaisse porcelaine du lonquan décoré sur la paroi extérieure de 

motifs floraux en incision sous glaçure monochrome céladon craquelé. 

Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644. Diam 22cm.

600/700

101

Bouddha debout dans une posture hiératique vêtu d'un dhoti ceinturé à la taille et rabattu 

en un plissé rectiligne sur le devant, ses deux bras en avant devaient marqués le geste 

d'absence de crainte abaya mudra, d'ou pend le drapé de sa robe monastique utarasanga. 

Grès beige. 

Royaume de Lopburi. Thaïlande XIIIème siècle. Hauteur 113 cm. 
(La surface de la pierre a été nettoyée de ses traces de laque de polychromie et de dorure.)

12000/15000

101BIS

Important plat du Lonquan à marli polylobé en épaisse porcelaine décorée en incision d'un 

bouquet de pivoines épanouies en guirlandes sous couverte monochrome céladon vert 

olive au centre et de godrons rayonnants au marli. 

Chine. Dynastie Yuan. 1279 à 1368. Hauteur 41 cm

1800/2000

102
Haut relief d'architecture de Pagode illustrant Garuda sous un parasol bouddhique. 

Bois de teck. Népal XVIème siècle.  Ht  25cm x  8cm.
400/500

103

Tête de Vishnu couronnée d'un diadème rehaussé d'un tiare mukuta, le visage au sourire 

empreint de sérénité typiquement Khmer. Pierre grès gris. Importante érosion de la pierre. 

Petits éclats et manques. 

Khmer. Preah Ko. Cambodge. Fin du IXème siècle. 28cm. 

3500/4000

104
Acteur en ivoire  au masque (kabuki ? ) fumant sa pipe, accompagné de son singe savant. 

Cachet rouge. Ivoire. Japon, vers 1950.Socle. Hauteur : 25,5cm
1000

105

Paire d'adorants en anjalimudra et délassement, vêtu de la robe monastique utarasnaga. 

Bois laqué doré incrusté de sulfure. 

Birmanie. XIX ème siècle.  141x25x47cm.

3000/4000

106

Amphore a corps ovoïde sur base étroite et haut col serti de deux larges anses 

zoomorphes a gueules de dragons en terre cuite partiellement émaillé Sancaï, couverte 

dite trois couleurs . Chine. Dynastie Tang.618 a 907. 37cm.

1500/2000

106BIS

Vase de forme " Hu" archaïsant en porcelaine moulé d'un décors de frises de motifs de 

leiwens  et dragons stylisés sous couverte à glaçure monochrome blanche, orné d'anses à 

découpes de dragons et phœnix stylisés au col et à la panse. 

La base est moulée de la marque Mienhao Impériale de l'Empereur Qianlong " Da Qing 

Qianlong Nian Zhi " 

Chine Dynastie Qing. Marque et Epoque Qianlong 1735-1795. 

Hauteur 20 cm.

22000/25000
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107

Tête de Garuda antropozoomorphe coiffée d'un diadème ouvragé terminée par une 

mukuta conique. Pierre grès beige.  

Khmer. Cambodge. Xème à XIIème siècle. 26 cm.

500

108 COSTE-CRASNIER Gin, né en 1928  : " Les anges présents " Huile sur toile SBG 55x46 cm 300/400

109

Buddha Maravijaya assis sur un haut socle étagé, les jambes en virasana et la main droite 

en bumishaprshamudra touchant du bout des doigts la terre à témoin des plaisirs 

terrestres, l'autre main en posture d'offrandes dhyanamudra . Son visage juvénile exprime 

la beauté et la sérénité. Bronze à patine brune. 

Laos. Royaume de Bansai Fong. XVIIème siècle. Hauteur 79 cm

5000/6000

110
Paire de vases balustre en émaux cloisonnés sur cuivre et dorure au mercure. 

Chine. Dynastie Qing. XIX ème siècle. 27cm.
1500/2000

111
Ecole arménienne du XIXème  - " Navire par gros temps ". 

Huile sur panneau, signée en bas à droite, contresignée au dos. 14 x 16 cm.
400/500

112
Bague or blanc centrée d'un Rubis navette de 1,05 ct en serti clos probablement 

birman,agrémenté de 62 brillants blancs de taille moderne 0,5ct Pds 8,3 g
1500

113

Frise de sanctuaire bouddhique illustrée du Buddha assis au centre d'une végétation de 

palmes. Pierre schiste gris. 

Afghanistan. Art Gréco Bouddhique du Gandhara. IIème à IIIème siècle. Ht 11 x 37 cm.

500

114

Le Boddhisattva Kwan Yin assis en délassement sur un haut tertre moulé à la base de 

deux attendants un dragon et un lotus, richement vêtu et paré de joyaux. Céramique 

vernissé sancaï, beige, brune et verte. 

Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644. Ht 46 x 34cm.

4000

115
Tête du Boddhisattva Kwan Yin coiffé d'un haut chignon serti d'un diadème lotiforme. 

Pierre. Chine. Dynastie Song. 960 à 1279.  35cm.
3000

115BIS
Cheval en terre cuite. H : 37 cm L : 34 cm

Chine, Epoque Tang (618-907). Test de thermoluminescence. 
2000/2500

116

Buddha Maravijaya assis en méditation richement vêtu et paré d'un diadème à ailette 

latérale surmonté d'un haut rasmi. Bois laqué et doré. 

Birmanie. Royaume des Etats Shan. XVIIème siècle. Ht  43cm x 21 x  13cm.

1500

116BIS

Tirthankara Jaïn, l'un des 24 apôtres du prophète Mahâvîra assis en méditation sur un 

socle orné de deux lions et entouré de gandharvas, apsaras célestes et attendants sur 

éléphant. Pierre grès beige. 

Inde. Rajasthan. Xème à XIIème siècle. 50x31cm. Ancienne collection Française.

117

Dame de cour coiffée d'un haut chignon et vêtue d'une longue robe les épaules couvertes 

d'une écharpe retombant sur ses mains jointes. Terre cuite blanche à traces de 

polychromie. Chine. Dynastie Tang. 618 à 907. Ht  32cm.

5OO

118

L'enfant Buddha vêtu d'un pagne en posture hiératique ,marquant des mudras debout sur 

un haut tertre lotiforme auréolé d'une mandorle céleste composé de nuages tsi 

bouillonnants habités de têtes de dragon Bois laqué et doré. 

Chine ou Vietnam. Dynastie Qin XIXème siècle. Hauteur 88 cm.

3000/3500

119
Paire de danseurs  vêtus de leur costume traditionnels figurés debout sur des tertres 

lotiformes. Bois. Birmanie. XIX ème siècle.  121cm.
6000

120
Kilin lové dans l'attitude d'un félin rampant finement ciselé en ajoure dans du jade blanc. 

Chine. Dynastie Qing. Diam 7,5cmx 5cm .
1200/1500

121

Disque Bi à décor archaïsant gravé de deux dragons convoitant la perle d'éternité et ciselé 

en ajoure au centre et à la circonférence de chimère. Jade vert céladon. 

Chine. Dynastie Qing. Diam 19cm. Petits éclats et fel.

1000/1200

122 Pendentif rond +chaine or blanc sertie de brillants 0,65 ct et baguette 0,25 ct Pds 4,35g 1200

122 bis
Bouddha Maravijaya en bronze.Tibet

Chine dynastie Qing XVIIIème siècle Haut  35 cm
12000/15000

123
FRANK Myriam, née en 1948 : " Naissance du miracle "  Haut 32 cm (sans socle)

Bronze à patine marron clair signé et n°2/8 Fondeur Tourettan  
1000/1200
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124

Divinité masculine sans doute Vishnu sous la forme de Vishvakarman le grand architecte, 

ou un Gandharva figuré accroupi, son visage exprimant joie et béatitude. Pierre grès gris. 

Khmer. Cambodge. XIIème-XIIIème siècle. 55cm. Cassure et manque.

4000

125

Tête de Buddha coiffé de fines bouclettes surmontée de la protubérance crânienne 

ushnisha terminée par un petit rasmi piriforme. Bronze. 

Thaïlande. Royaume Chieng Seng. XIVème siècle. Ht 16cm.

2000

126

Paire de potiches couvertes en porcelaine famille rose décorée de bouquets de pivoines et 

volatiles en émaux polychromes sur la couverte. Restauration au col d'une des potiches. 

50 cm.

Chine. Dynastie Qing. XIX ème siècle. 50cm.  

3000

127

BOUKHARA (Russie), début du Xxème siècle   Semis de gühls et de petits médaillons 

cruciformes, posé sur un champ brique. Quatre contre bordures et bordure principale à 

succession de gühls. Deux réserves à chaques têtes. 320 x 230cm

1800/2000

128

Paire d'adorants, le disciple Moggallana et le donateur Mahâtera, figurés assis sur leurs 

talons, vêtus de leurs robes monastiques plissées, appuyés sur une main en délassement, 

l'autre posée sur leurs cuisses. Bronze. 

Royaume de Mandalay. Birmanie. XIX ème

4000

129

NAÏN (Perse), milieu du Xxème siècle Sur un fond bleu marine à ramages de fleurs 

bleutées se détache une rosace florale épanouie. Trois bordures, dont la principale ivoire, 

à guirlandes délicatement fleuries  encadrent l'ensemble. 390 x 300cm

2000/2500

130

Stèle dédicacée composée d'un chevet à découpe polylobée incorporant au registre 

inférieur sur une frise lotiforme, en haut relief,  Shiva assis  sous une forme à quatre bras,  

coiffé du chignon d'ascète et auréolé d'une arcature flammée . Pierre grès gris. Khmer. 

Cambodge. XIIème à XIIIème siècle. Hauteur 85 cm. Cassures et restaurations.

6000

131
Tanto en os et ivoire marin. A décor de personnages. 

Japon, vers 1900.  Long. : 48,5cm
500

132

Pot Cizhu à base étroite, épaulement arrondi et ouverture ourlée en épais grès 

porcelaineux décoré en incision de motifs géométriques de lignes, cercles et losanges et 

glaçure bicolore blanc crémeux et ocre brun. 

Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644. Diam au col 13 cm.

1500/2000

133

Modèle de grenier à grains à paroi cylindrique et fond plat, épaulement oblique et ouverture 

sans col serti d'un bourrelet. Terre cuite grise polychromée en ocre rouge et blanc à motifs 

de danseurs et frises géométriques. 

Chine. Dynastie Han. 206 avant à 220 après. Hauteur 32 cm

1000

134

Adorant debout sur un haut tertre étagé, les mains jointes en anjali mudra, vêtu de la robe 

monastique utarasanga richement brodé, aux pans déployés. Bronze laqué et doré. 

Thaïlande. Royaume de Ratanakosin. XIX ème siècle.  Ht 86 cm.

3000

135 ROCHE O XIXème-Xxème : " Fiacres à Paris " Huile sur toile SBG 82X100 cm 2000

136
SENNEH (Perse), milieu du Xxème siècle Fond bleu marine, à décor " Hérati ", à trois 

médaillons sur contrefond rouge. Bordure rouge à ramages de fleurs. 148 x 112cm
280/300

137

ATAMIAN Charles Garabed1872-1947   L'ingénue aux seins nus " 

Lavis d'encre rehaussé de gouache blanche sur bristol, signé et 

daté 1902 en bas à gauche.  32 x 19,5 cm.

700/800

138 Ecole française du XIXème " Le gouter en ville " Huile sur toile 74x62 cm 1000

138BIS

Buddha Maravijaya assis sur une base lotiforme supporté par un  haut socle pyramidale  

étagé, vêtu d'une robe monastique utarasanga finement brodé et organisé en plis 

parallèles, paré d'un diadème et abrité par un haut parasol à cinq couronnes. Bronze laqué 

et doré. Royaume de Ratanakosin. Thaïlande fin XVIIIème siècle. Hauteur 65 cm.

5000

139
Commode de style Louis XV marquetée ouvrant par 3 tiroirs en ceinture, 

dessus de marbre veiné 80x122X52 cm
300

139BIS Bouddha assis en albatre Birmanie fin du XIXème haut 54 cm 1500

140
Paire de fauteuils en bois naturel à dossier plat 

Epoque Transition, deuxième moitié du XVIIIème siècle
400/600



Page 9 de 11

140BIS
Petite verseuse globulaire en fin grès porcelaineux à glaçure monochrome blanc crémeux. 

Chine. Dynastie Song. 960 à 1279. Ht 9cm x 8cm.
350/400

141

BIDJAR (Perse), milieu du Xxème siècle  Fond rouge brique, médaillon bleu et quatre 

écoinçons ivoire, décor de fleurs. Bordure principale à feuilles de chênes et fleurs.     150 x 

106cm

300

141BIS

Haut-relief de temple illustrant une scène du barattage de la mer de lait, avec au centre le 

couple divin Vishnu et Lakshmi assis en délassement sur le corps du Naja déployant son 

chaperon septacéphale, entouré de part et d'autre du dieu Brahma et de la déesse 

Sarasvati. Pierre Grès Rose. Hauteur 75 cm Longueur 45 cm (Petites restaurations) Vallée 

du Gange. Xème-XIIème siècle. 

4000/4500

142 DIRICKS D " Scène de café ", 1940  Huile sur carton double face SBD 70x100 cm 200/300

143
JODELET Charles Emmanuel 1883-1969 : " Mlle Olga dans Samson et Dalila " 

Dessin au calque réhaussé SBG (manque) 42x26,5 cm
150/200

143BIS Torse féminin en grès Art Khmer de style Baphuon Haut 50 cm 2000

144 Paire de chevets ouvrant par 3 tiroirs de style LXVI 50/80

145 HAMADAN   220x125 cm 50

145BIS Petite tête de divinité en grès. Art Khmer de style Preah-Ko Haut 19 cm 800/1000

146 Petit guéridon en papier maché à décor floral (acc)  Napoleon III haut 63 cm 30/50

147

Porte pinceaux "bitong" hexagonale en bois incrusté de vases d'offrande en nacre et 

écoinçons de cuivre. Ht 18cm x diam 18cm. 

Chine. Dynastie Qing. Début Xxème siècle

250/350

148
Paire de vases de forme cornet à suspendre de forme conique en porcelaine blanche 

décoré en bleu cobalt sous couverte. Chine. Ht 24,5cm x Diam 8,5cm.
300/400

149
Tuile faitière surmontée d'une carpe cabrée symbole de fortune. Céramique vernissée trois 

couleurs, vert, jaune et blanc. Chine. Dynastie Qing. Ht 23cm x 21cm.
300/400

150

Buddha Maravijaya assis dans la prise de la terre à témoin et vêtu d'une robe monastique 

à plis bouillonnants. Bois laqué doré incrusté de sulfure. 

Birmanie. Royaume de Mandalay. XVIIIème siècle. 34cm.

1800/2000

151
Haut relief de sanctuaire sculpté d'un buste de Devata coiffé de la tiare à plumes. Pierre 

grès gris.  37x21cm. Angkorvat. Khmer. XIII ème siècle.  
1800/2000

151BIS
Goum  soie (Iran) à fond marine et décor floral .Belle bordure à décor de roses épanouies 

et rinceaux. Pièce signée. 150x105 cm
2000/2500

152

Potiche en porcelaine famille rose décorée en émaux polychromes sous couverte de 

dames de cour et d'enfants dans un jardin. 

Chine. Dynastie Qing. XIX ème siècle.  Ht  26cm x  17cm.

400/500

153

Buddha Maravijaya assis en vajrasana sur un socle lotiforme vêtu d'une robe monastique 

rabattu en un pli sur la poitrine lui découvrant l'épaule droite et coiffé de fines bouclettes 

surmontée de la protubérance crânienne ushnisha. Marbre partiellement laqué et doré. 

Birmanie Mayong. Royaume des Etats Shan. XVIIIème siècle. Hauteur 54 cm.

2500/3000

154
Flacon cylindrique à fond plat épaulement arrondi et goulot évasé en épais grès 

porcelaineux à glaçure monochrome noire. Chine. Dynastie Yuan. 1271 à 1368.
400/500

155

Urne Ding tripode couverte sertie de deux anses latérales en terre cuite grise à glaçure 

monochrome verte plombifère rappelant le bronze. 

Chine. Dynastie Han. 206 avant à 220 après JC. 22x11cm.

400

155BIS Ecole française du XIXème : "Campagnarde assise "  Huile sur toile 82x59 cm (rest) 100

156

Paire de coupelles quadrangulaires en porcelaine à décor d'émaux Wucaï illustré de 

branches de cerisiers et passereaux. 

Chine. Dynastie Qing. Période Kangxi. 10-14x12 cm.

400/500

157

Vase balustre à épaulement arrondi et large col évasé en épais grès porcelaineux à 

glaçure brune à mi hauteur. 

Cambodge. Khmer. XI ème à XIII ème siècle. Ht 44 x diam 24cm. Perçé à la base.

500/600

158
Tête de Vishnu coiffée de la tiare Mukuta finement ouvragée . Pierre grès beige. 

Inde Centrale. X ème à XII ème siècle. Ht 15cm. Erosion au nez et aux oreilles.
800/1000

158BIS SINO-HEREKE en Soie 156x92 cm 800/1000
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159

Gardien de fontaine de pont et de points d'eau en général figurant un personnage accroupi 

les mains jointes. Bois à patine crouteuse sacrificielle. Art primitif animiste. Népal. Collines 

Moyennes de l'Himalaya. XIX ème siècle. Ht  34,5cm x 12 x  11cm.

1000/1200

160 QUELLIER André 1925-2010 " Fleurs " Huile sur isorel SBG 90x59 cm 300/500

161
Bol chantant utilisé dans les lamaseries en airain, alliage de sept métaux. 

Tibet. Ancien. Hauteur 13 1/2 cm par diamètre 26 1/2 cm
250/300

162
Porte pinceaux cylindrique bitong en porcelaine à glaçure monochrome bleu clair de lune. 

Chine. Dynastie Qing.  XIX ème siècle. Ht 18cm x diam 16cm.
300/400

163

Potiche globulaire à fond plat et couvercle en porcelaine à glaçure monochrome blanc 

bleutée celadonée. 

Chine. Dynastie Qing. XIX ème siècle.  Ht 26cm x Diam au  col 9,5cm.

250/300

164

Légumier en porcelaine de Canton décoré de forme polylobé à couvercle à tenon de 

préhension en forme de fruit décoré en émaux polychromes sur la couverte de motifs 

floraux à rehaut d'or. Chine. Dynastie Qing. XIX ème siècle. 10x28cm.

300/400

165

Large assiette en porcelaine de la famille rose illustrée d'une assemblée de poisons en 

émaux corail sur fond de transparence d'eau bleue. 

Chine. Dynastie Qing. XIX ème siècle.  Diam 24,5cm.

200/250

166

Paire d'assiettes à marli polylobée en porcelaine blanche de la Compagnie es Indes 

décorée en bleu cobalt sous couverte d'une assemblée de canards et échassiers sur un lac 

au milieu de plantes aquatiques et de frises florales au marli. 

Chine. Dynastie Qin. Période de l'Empereur Qianlong 1736-1795. Usures au marli.

300

167
Coupe cizhu en grès porcelaineux à glaçure blanche et décor ocre. 

Chine. Dynastie Yuan. 1271 à 1368. Ht 9cm x diam 20cm.
200

168

Petite jarre à fond plat sur base étroite épaulement oblique et large col en grès 

porcelaineux à glaçure monochrome noire flammée. 

Chine. Dynastie Yuan. 1271 à 1368. Ht 19cm x diam au col 10,5cm.

200/300

169

Dignitaire vêtu d'un long manteau croisé tombant sur ses bottes, tenant une bourse dans 

sa main et coiffé d'un bonnet. Terre cuite à traces d'engobe et de polychromie. Chine. 

Dynastie Tang. 618 à 907. 21,5cm.

300/400

170
Modèle de grenier à grains tripode sur piètement zoomorphe en forme d'ourson. 

Terre cuite. Chine. Dynastie Han 206 avant à 220 après. Ht 27cm .
300/400

171

Paire de flacons à panse globulaire et col droit en porcelaine famille rose décoré en émaux 

polychromes sur la couverte de scènes de bosquets et oiseaux en réserve et frises de 

champignons  et pêches de longévité. 

Chine. Dynastie Qing. XIX ème siècle. Environ 35 cm

400

172
Potiche sang de bœuf  à épaulement arrondi en porcelaine à glaçure monochrome rouge. 

Chine. Dynastie Qing. Ht 32cm. Diam au col 10cm et Ht 26,5cm.
200/300

173

Présentoir en porcelaine de Canton à fond plat et parois droites et couvercle coniques 

sommet d'un large bouton et anses de préhension latérale décoré en émaux polychromes 

sur la couverte de scènes de palais en réserve sur rinceaux fleurs et papillons sur fond 

d'or. Chine Dynastie Qing. Début XIXèm. Hauteur 30 cm

400/500

174

Potiche couverte de forme ovoïde à fond plat en porcelaine famille rose décoré en réserve 

de scènes de palais sur fond de rinceaux floraux et frises géométriques. 

Chine. Dynastie Qing. Marque Kangxi 4 caractères à la base en bleu cobalt sous couverte. 

Restauration au col. 

300/400

175
Pot à corps cylindrique épaulement oblique et large col en grès porcelaineux à glaçure 

monochrome noire. Chine. Dynastie Yuan. 1271 à 1368.  Ht 20cm x diam au col 11cm
300/400

176
Coupe en grès porcelaineux à glaçure noire. 

Chine. Dynastie Yuan. 1271 à 1368. Ht 21cm x diam 26cm.
300/400

177

Pendentif quadrangulaire illustrant un cadenas symbole du secret amoureux ciselé en 

ajoure de dragons et d'un cartouche calligraphié sur une face et de l'autre d'un décor floral. 

Jade vert translucide. Chine. 7x5cm.

300

178
Tête de Shiva coiffée du haut chignon d'ascète. Pierre grès beige. Importante érosion et 

éclats. Inde Centrale. X ème à XII ème siècle. Ht 17x9x9cm.
700/800

179
Haut relief de pilier ciselé d'un buste de divinité. Pierre grès rose tachetée de blanc. Ht 

10cmx15x8cm. Inde. Site de Nalanda. Empire Kouchan. Ier à IIIème siècle après JC. 
450/500
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180
Figuration d'une Geisha en kimono. Bois polychrome.  Eclat, usure de la polychromie.

Japon. Période Meïji. Début du XX ème siècle. 
250/300

181
Paire de porte pinceaux finement ouvragé en ajoure de personnages dans des vignes 

chargés de raisins. Pierre de lard. Chine. Ht 15 cm.
200

182
Venugopalakrishna jouant de la flûte pour charmer les gopis. Terre cuite polychrome. Inde. 

Uttarpradesh. Vers 1950. Ht 35cm x cm.
300

183
Krishna debout richement vêtu et paré. Terre cuite polychrome. 

Inde. Uttarpradesh. Vers 1950. Ht 33,5cm.
300

184 Récipient à grains globulaire couvert. Bois laqué cerclé. Art populaire de chine. 250/300

185 KUNISADA ensemble de 3 estampes oban en couleurs  signées 400

186
Estampe japonaise représentant un personnage en kimono format double-oban 

Japon Epoque Meiji
300

187 Estampe  japonaise en tryptique scène de bataille 200


